令和７年６月吉日

安方中学校 保護者の皆様

大田区教育委員会教育総務部教育施設担当課長

小野澤 行平

大田区企画経営部施設調整担当課長

小池 武道

大田区立安方中学校校長

佐藤 彰

大田区立安方中学校改築工事における

全体工程の見直しについて

日頃より大田区の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

現在、校舎改築工事【Ⅰ期】は、昨年１０月にお知らせしましたとおり、「建設業におけ

る働き方改革の推進」などに対応するため工期を令和７年７月 31 日に変更し進めており、

予定通り完了する見込みです。

さて、校舎改築工事【Ⅰ期】以降に着手する予定の北側校舎の解体工事、校舎改築工事【Ⅱ

期】、東側校舎の解体工事、外構・校庭整備工事につきましても建設業における全国的に深

刻化する人手不足や働き方改革の推進などの社会情勢の変化に対応するため工程の見直し

が必要となりました。

また、そのような中、新校舎への引越し完了後の９月より着手する予定でおりました北側

校舎の解体工事について、本年５月 14日に入札を行いましたが、その結果入札不調となり、

工事の着手を遅らせざるを得ない状況となりました。

その結果、裏面に記載のとおり、改築工事全体の完了が令和 11年度中となる見込みです。

なお、着手時期を含め工事の詳細については、請負業者との契約後、改めて工事説明会等

にてご説明したいと考えております。

生徒、保護者及び近隣の皆様におかれましては、大変ご不便・ご負担をおかけすることに

なりますが、工事期間中は、安全確保を最優先に進めてまいりますので、何卒ご理解・ご協

力のほど、よろしくお願い申し上げます。

↑改築のホームページはこちら

https://www.city.ota.tokyo.jp/kyouiku/gakukyou/shisetsu_kaichiku/yasukata-chuu_kaichiku.html

【問い合わせ先】

（改築工事期間中の学校運営について）

大田区教育委員会教育総務課

担当 大森・大橋

電話番号 5744-1399（直通）

（改築工事について）

大田区企画経営部施設保全課

担当 廣井・佐藤

電話番号 5744-1400（直通）

https://www.city.ota.tokyo.jp/kyouiku/gakukyou/shisetsu_kaichiku/yasukata-chuu_kaichiku.html

※工程は現時点での予定であり、工事の進捗状況等によっては変更する場合があります。

ステップ図

：変更範囲（範囲外については、変更ありません。）

全体スケジュール(予定)